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Periudha Periudha
Nr A K T I V E T Shenhne raportuse para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 22,506,960 22,002,974
1 Aktivet monetare 689,478 413,868

> Banka 678,458 413.868
> Arka 11 020
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe akt. flnanz te mbaltura per tregtim dif konv kred

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 650,033 1,099,947
> Kliente per maltra produk1ee sherbime 637,356
> Debitore kredilore te tiere
> TVSH 1019 rn
> Tatim Fitimi 12,677 80,170
> Te dreita e detvrime ndaj ortakeve
> Parapagime te dhena
> Investime te tiera financiare

4 Inventari 16,067,449 15,389,159
> Lendet e para 9.148.644 10390.529
> Materiale te tlera
> Prodhimi ne proces a 6.918805 4998,630
> Produkte Ie oatshme
> Maltra per rishitje
> Inventari I imet dhe Amballazru
> Paraoaoesa per furnizime

5 Aktive biologjlke afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzirnet e shtyra 5,100,000 5,100,000

> Shpenzlme te periudhave Ie ardhshme 5,100,000 5100,000
TOTAlI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 22,506,960 22,002,974

II AKTIVET AFATGJATA 26,611,517 27,408,763
1 Investimet financiare afatgjata

> Piesmarne te tiera ne njesi Ie konlroltuara
> Aksione dhe invesurne te tiera ne pjesmarrje
> Aksione dhe letra te tiera me vlere
> Llogarl/Kerkesa te arketueshme atatciata

2 Aktivet afatgjata materiale 26,611,517 27,408,763
> Toka
> Ndertesa 26594,600 27408.763
> Makineri dhe paisje 16,917
> Aktive tjera afatotata materiaIe (me vI kontabel)

3 3 Aktivet afatgjata ne proces
44 Aktive biologjike afatgjata
5 5 Aktivet afatgjata jomateriale
6 6 Kapitali aksioner i papaguar
7 7 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I + II) 49,118,477 49,411,737
ADMINISTRATOR 0

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016



AOMINISTRATORI
RAMADAN TOSKA

PASIVET DHE KAPITALI Penudha penudna
Nr Sherurne raportuse para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 8,001,647 8,663,070
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0

> Llogan bankare te zbuJuara
> Huamarnet nga bankat
> Huamarria nca Ie tretet

3 Huat dhe parapaglmet 8,001,647 8,663,070
> Te pagueshme ndai furmtoreve (Doqane) 4896457 4896 457
> Te pagueshme nda, punonresve 3088,164 3088164
> Detynmet per Sigurime Shoqerore 17,026 490367
> Detvnmet per tatlm fitimin
> Detvrimel per TVSH
> Detvnmet per akcize
> Detvnmet te uera tanrnore TAP 90238
> Hua te uera
> Parapaglmet te rnarra
> Te dreila e detvrlme ndal ortakeve/aksioner
> Debitore e kredrtore Ie tiere
> Tanm ne Bunm 97844

4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

" PASIVET AFATGJATA 43,929,574 43,829,574
1 Huate afatgjata 43,929,574 43,829,574

> Huate nqa banka 41.272 560 41.272,560
> Detyrime nqa qerara financiare
> Huate nga te tretet 2657014 2557014

2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata

TOTAlI PASIVEVE (1+ II) 51,931,221 52,492,644

TOTALI DETYRIM EVE
III KAPITALI -2,812,744 -3,080,907

1 Aksionet e pakices
2 KapitaJi aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
7 Rezeva ligjore
8 Rezerva statusore
9 Rezerva te tjera
> Rezerva nga rivlersimi
> Rezerva te tjera (Per investime)
10 Fitimfhumbja e pashpemdare -3,180,907 -478,000
11 Fitimi (Humbja) e vitit financlar 268,163 -2702,907

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALtT (I + II + III) 49,118,477 49,411,737

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016



Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese

1 Shiljet neto 3,483,250 401,760

2 Te ardhurate tiera noaveprimtaritee shfrytezimit

Totali I te ardhurave (1 + 2) 3,483,250 401 760

3 Ndrvshimet ne inventarln e prod.qat.e prodh.proces 0 0

4 Punae kryer nganjesiteekonomike raportueseper
gellimet e veta dhe e kapitalizuar

5 Mallratlende e paredhe materiaIe 1,532,552

6 Shpenzirnepersoneli 623,178 549,700

Paga 534,000 478,000

sigurimeshoqerore 89,178 71,700.
7 Reniane vlere (amortizimidhe zhvlereslrni) 814,163 270,000

8 Shpenzimete tiera ngaveprimtaritee shfrytezimit 189,871 60060

Totali I shpenzimeve (3·8) 3,159,764 879,760

9 Fitimi (humbja) oga veprimtarite e shfrytezimit 323,486 -478,000

10 Te ardhurate shpenznga njesitee kontrolluara
11 Te ardhuratdhe shpenz.financiarenga pjesemarr.
12 Te ardhuradhe shpenzfinanciare te tiera 8,000

121 Te ardhurae shpenz.ngainteresat

122 Fitimet (humbjet)nga kemblmetvaJutore
123Te ardhuratdhe shpenzimetfinanciarete tiera

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare .
I

14 Fitim (humbja) para tatimif ( 9 +/. 13 ) 315,486 -478,000
15 Shpenzime te panjohura fiskale

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimjt(14+15) 315,486 ·478.000
17 Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%) 47,323 0

18 Fitiml (humbja) neto e vitit financiar(16-17)
268,163 -478,000

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016



Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha
raportuese

1 Shitjet neto b 3,483,250

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali I te ardhurave (1 + 2)
3,483,250

3 Ndryshirnet ne inventarine prod.gale prodh.proces 0

4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
'qellimet e veta dhe e kapitalizuar

5 Mallrat lende e pare dhe materiale 1,532,552

6 Shpenzime personeli 623,178

Paga 534,000

sigurime shoqerore • 89.178
~

7 Renia ne vlere (amornzirm dhe zhvleresimi) 814,163

8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit 189871

Totali I shpenzimeve (3·8)
3,159,764

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
323,486

10 Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara

11
Te ardhurat dhe shpenz.financiare nca pjesemarr.

12
Te ardhura dhe shpenz financiare te tiera 8,000

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare .

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +/. 13 )
315,486

15 Shpenzime te panjohura fiskale

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 315,486
17 Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%) 47,323

18 Fitimi (humbja) neto e vitlt financiar(16·17)- 268,163
INI~rr~9R1

.4 ~ TOS/~ evpt(-t/; 4~
~

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016



Periudha
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ADMINISTRATORI
RAMAOAN TOSKA

Kapitah Primi i Aksione te Rezerva per Fitimi i
Aksionar Aksionit Thesarit Rezerva ligjo inveslime Pashperndare TOTAL!

Pozicioni me 31
Dhjetor 2015 100,000 (2,353,501) (349,406) (2,602,907)

Efekli i
ndrysmmevene
politikal kontabel -
Pozicronl l
rregulluar -
Fitiml neto per
periudhen
kontabel -
Dividentet e
paguar -
Rritje e rezerves
se kapitalit -

~
Emelimil
aksioneve -
Pozlcioni me 31
Dhjetor 2016 100,000 . (2,353,501) (827,406) (3,080,907)

Fitlmi neto per
periudhen
kontabel 268,163 268,163
Dividentet e
paguar

Ernetimi l
kapitalil aksionar -

-
Aksione te
thesaril te riblera -
Pozicioni me 31
Ohjetor 2016 100,000 - - - (2,353,501) (559,243) (2,812,744)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL



3,483,250

6,918,805

NglSrje Ie ndodhura pas dates se bilancit per Ie cllal behen rregulhmeape ngJarjeIe
ndodhura pas dates sa bttanCiIper ts olal nuk behen rreguiline nuk ka

Gablm8 matenale Ie ndodhura ne penudhal kontabel Ie mepareshme (l).<kQt:lstm,,!i(
penudhes rrapertuese dhe qe kongJlmnuk ka n. ~

t20;

Shiinime ttl tjera shpjeg9U§9

> Prodhtmi ne prooes

Perfaqeson ndertlmln e godlnes se hldrocenraltl Nr 2 te bere ne
vtlln 2014 dhe 2016 sipes snuacioneve perkatese Shum,a e

mesiperme jan erregjistruar ne Itbnne blerJevedhe te shit)8Vepasl
ato pergaesooJnendertlm per vete AAM-ve

a

NR ref

Per vteresumimepaseshem j AAM eshle zgJEldhurmodelll kostos duke I paraqltur ne
I

Per Ilogariljen e amortlzlmit te AAM (SKK 5:) njesla jone ekonormke ka percexiuar SImetode

I
- Per Token - 0%
Per ndertesat me 5% Ie vleltes sa mbetur

- Kompjutera e ststerne Informac;:,lonlme 25% te vleftes se mbetur
- Te gjltha AAM Ie tjera me 20 % Ie vleftes se mbelur

~ r1M

Per prodmrmnose kn)lmlne AAM kur kjo financohet nga nje hua.koslot e huamernes (dhe

Vleresiml filleslsr I nje elemenb te AAM qe ploleson knteret per njohje 51 akbv ne btlanc

Per percaklimin e koslos se lnventareve eshte z9Jedhurmetoda "FIFO" ( hyrle e pare,

Politikal kontablil

- Panrmne paraqlljes me besmken
- Parimin e perparesise se permbaj!Jesekonomlke mb! formen hglOre
- Panmin e paanashmerise pa asnJsmfluencm Ie qelltmshem
- Panrmn e malunse pa ootirruzernfS tepercar.ca nan e rnblvlereSimIe qellimshem
- Parimin e ploleslse duke pareqllur nje pamje Ie vertete e te drelte Ie PF
Panmln e qendrushmense per te mos ndryshuar pohukate metodal kontsbel

- Panmin e krahasushmense duks siguruar krahassmnmidis dy penudnave

6 Besushmene per hartlmln e Pasqyravs Financlare eshte e siguruar past nuk ka

5 Msterislitetl eshle vleresuar nga ana lone dha ne baze te Ii) PeSqyrat Financlere

4 Kuptushmefia e Pasqyrave Fmanctare eshle reahzuarne masen e pIole per ts

3 Kompenslmi midis n)s akllvi dhe nje paSIVInuk ka , ndersa midis Ie ardhurave dhe

2 Parlml I vi)lmeslse vepnrntaria ekonormkee njesise Boneraportuse eshte e siguruar

Kuadri hglo!':LigJII9228 dl 29.04.2004 "Per KontabllttetlOdhe Pasqyral Flnanclars"
Kuadn kontabel iaphkuar Stndartet Kombelare te Konlablhlellt ne Shqlpen (SKK 2,)
Baza e pergatlljes se PF Mbi bazen e konceptrl Ie malenahleltl (SSK 1 '-3)
Panmel baze per pergahllen e Pasqyrave FlnaOClers (SKK 1 40 - 90)
1 Panml I OjesJseekonormke mban ne Iioganle e sal akhvet.detyrimel dhe

Informacion Ipiirgiithshiim

b)Sherimet qe sl1pfegcjne lerat • ncII}osMm Ie pasqyrave lInanciafe
_____ c:t!>_~~_~.:'~ _

--------------------------------Sganm.
D""nla. shernmevGc$I1pjeguese no kele pjliS&eSMt6e detyrve5hme sipas SKK:? Ipermlresuar
PtotoSlml1 t& dhe<1ave tS kMal PJesedunet t~ beMt Slpa, ktlrllesave dho $!rUkll.Jre~standane Ie

percaktuara ne SKK 2 Ie PCl'mIr8suar I1radhjl e dhenlesse sPteg,mevo duha! ttl J$,te
_l Informaaon I pergjlthscm dhepot,lIkat komabcl

SHPJEGUESESHENIMET

-----------------------1
!
!

---_ ...._-_j



Per Drejl,lmlo e Nlel'!§Q EKonomlk!l
RAMADAN TOSKA

dales se ndodhJessa transakSlOnit.

Teprlrat perfundlmtale jane vlersuarmekursme datesse(l)byiliessep(l~qyr~veRnanclare,31.12.7016,te marre ngakurslzyrtar I BankesseSnqlperise
VI



asyra e mo zIml
Nr Vlefta Amortizlmi Viera e Norma Amortiz Vlefta e
Ren EMERTIMI Fillestare ne celje Mbetur Amorti Vjetor Mbetur

2015
1 Central Elektrik 31,709,342 4,300,579 27.408,763 270,000 27,138,763

'" Amortizim 2016 ..

1 Central Elektrik 31,709,342 4,300,579 27,138,763 0.03 814,163 26,324,600

TOTALI 63,418,684 8,601,158 54,547,526 1,084,163 53,463,363

KORKIS-2009 SHPK
P A rti··t 3112 2016
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